[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.03.2024                                                                                                  № 172

О проведении плановой проверки

       В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235, планом контрольных мероприятий Финансового управления администрации Суоярвского муниципального округа в сфере внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год, утвержденным постановлением администрации Суоярвского муниципального округа от 19.12.2023 № 1571:
1.  Провести плановую проверку предоставления и использования субсидий, предоставленных из бюджета Суоярвского муниципального округа муниципальному учреждению и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.
2. Определить объект контроля: Муниципальное учреждение «Редакция районной газеты «Суоярвский вестник» (186870, Республика Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Шельшакова, зд. 6, ОГРН 1021001062720, ИНН 1016010542, КПП 101601001).
3.   Установить проверяемый период: 2023 год.
4.   Определить метод контроля: камеральная.
        5. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки: Цветкову Светлану Юрьевну, ведущего специалиста финансового управления администрации Суоярвского муниципального округа.

6.   Срок проведения проверки: 15 рабочих дней.

	К проведению проверки приступить с

	12
	”
	     апреля
	20
	24
	года.

	Проверку окончить не позднее
	“
	06
	”
	     мая
	20
	24
	года.

7.   Правовые основания проведения проверки: Федеральный закон от 03.11.2006 N 174-ФЗ (ред. от 21.11.2022) "Об автономных учреждениях"; Федеральный закон от 06.12.2011 N 402-ФЗ (ред. от 12.12.2023) "О бухгалтерском учете".
8.   Определить перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проверки:

1)  Общие сведения об объекте контроля.
2) Соответствие деятельности, осуществляемой объектом контроля нормативно-правовым актам и учредительным документам.
3)  Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения.

4)  Исполнение плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения.

5)  Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из бюджета Суоярвского муниципального округа муниципальному учреждению.
6) Ведение бухгалтерского учета, составление и предоставление бухгалтерской отчетности.

7) Обеспечение муниципальным учреждением открытости и доступности информации о своей деятельности.
       9.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                       Р.В. Петров
Разослать: Дело, Финуправление.